del dos mil diez ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón Quito, doctor 

Rodrigo Salgado Valdez, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito 

con fecha treinta de diciembre del dos mil diez, Obraciv Compañía Limitada 

incrementó su capital a Setecientos Setenta y Cuatro Mil ochocientos sesenta 

y cuatro (US$774.864,00) Dólares de los Estados Unidos de América; Ocho) 

La Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de OBRACIV COM- 

PAÑÍA LIMITADA, celebrada el dos de junio del año dos mil once, auto- 

rizó, en forma unánime, las siguientes cesiones: a) el ocho coma cero siete

[...]

citada, esta cesión se realiza de la siguiente forma: a) Los cónyuges, Inge- 

niero Luis Alfredo Burbano Enríquez y Carmen Violeta Hermosa Cabezas, 

ceden a favor del Ingeniero Rubén Alfredo Rivadeneira Burbano, con todos

los derechos y obligaciones inherentes a ellas, sesenta y un mil novecientas 

ochenta y un (61.981) participaciones, del total que poseen en la compañía, a 

un valor nominal de Un 00/100 (US$1,00) Dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, con un valor nominal total de sesenta y un mil novecien- 

tos ochenta y uno 00/100 (US$61.981,00) Dólares de los Estados Unidos “ÉS 

América; y, b) A favor de la señorita María Gabriela Burbano Hermosa ce 

den ciento cincuenta y tres mil seiscientas siete (153.607) participaciones, 

iscientos siete 

con un valor nominal total de Ciento cincuenta y tres mil s 

(USD$153.607,00) Dólares de los Estados Unidos de América, con todos los 

derechos y obligaciones inherentes a ellas; e) El Ingeñigro EDUARDO 

XAVIER Rivadeneira Burbano cede a favor de la señofita] María Gabriela 

Burbano Hermosa, con todos los derechos y obligaciones inherentes a ellas, 

¿ 
, equivalentes al cero 

las tres mil cuatrocientas trece (3.413) participacione 

punto cuarenta y cuatro (0.44%) por ciento a un valo nominal de Un 00/100 

(US$1,00) Dólar de los Estados Unidos de América, con; cuyas cesiones 

hechas a su favor la señorita María Gabriela consolida un total de ciento se- 

senta mil cuatrocientas treinta y tres (160.433) participaciones, equivalente al

[...]

bano Hermosa C 

TOTALES 771.451 219.001 774.864 774.864 100   

CUARTA: PRECIO: Los Cesionarios pagan de contado, en este acto, a los 

Cedentes por las cesiones de participaciones sociales el valor nominal total 

de las mismas, esto es la suma total de Doscientos quince mil quinientos 

ochenta y ocho 00/100 (US$215.588,00) Dólares de los Estados Unidos de 

América, a favor de los cónyuges Luis Alfredo Burbano Enríquez y Carmen 

Violeta Hermosa Cabezas, y a favor del señor Eduardo Xavier Rivadeneira 

Burbano la suma de Tres mil cuatrocientos trece 00/100 (US$3.413) Dólares 

de los Estados Unidos de América. Los Cedentes, conformes en el precio y 

en la forma de pago, manifiestan que no tienen reclamo alguno que hacer a 

los Cesionarios ni a presente ni a futuro por estas cesiones de participaciones 

y transferencia de dominio y los autorizan para que soliciten la anulación de

[...]

En la ciudad de Quito el día jueves, dos de junio del año dos mil once, siendo 

las once horas, en las oficinas de la Compañía, ubicadas en el Pasaje Alonso 

Jerves N26-114 y Avenida Orellana de la ciudad de Quito, se reúnen los 
señores: Ingeniero Luis Alfredo Burbano Enríquez, propietario de setecientas 
sesenta y ocho mil treinta y ocho (768.038) participaciones de un 00/100 
(US$1,00) Dólar de los Estados Unidos de América de valor cada una, 
equivalentes al 99.12% del capital social suscrito y pagado; Ingeniero Eduardo 
Xavier Rivadeneira Burbano, propietario de tres mil cuatrocientas trece

[...]

manifestado su interés en adquirirlas; por su parte el Ing. Luis Alfredo Burbano 
Enríquez solicita la palabra ydexpresa a los presentes que ha recibido la 
propuesta de compra de parte dé los señores, Rubén Alfredo Rivadeneira 
Burbano y María Gabriela Burbano Hermosa, de doscientas quince mil 
quinientos ochenta y ocho (215.588), equivalente al ocho (8,07%) por ciento y 
ciento cincuenta y tres mil seiscientos siete participaciones, equivalente al 
20%, respectivamente, del total que posee el Ing. Luis Alfredo Burbano 

y 

Enríquez, propuesta que ha sido aceptada por el Ing.